
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

  

                                                                                                    Praha 20. února 2020 

                                                                                                    Čj. MO 57042/2020-8694 

                                                                                                    Sp. zn. SpMO 10081/2019-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 30. ledna 2020       žádost o poskytnutí 

informací vztahujících se k vydání publikace Stráž na Hradě pražském, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

Žadateli byly sděleny následující informace. 

 

Publikace Stráž na Hradě pražském, kterou vydalo VHÚ Praha v roce 2013 v českém a anglickém 

jazyku, je kolektivním autorským dílem, nikomu ze spoluautorů nebyl vyplacen autorský honorář 

a zaměstnanci ve Vojenském historickém ústavu a Hradní stráži publikaci zpracovali jako 

zaměstnanecké dílo ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o znění některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. Odměna za překlad publikace z českého do anglického jazyka byla vyplacena v roce 

2013. Její výši se již vzhledem k době, ve které byl tento výdej účtován, nepodařilo zjistit. Účetní 

doklady ministerstvo uschovává po dobu 5 let, tak jak je stanoveno v § 31 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Obdobně likviduje osobní údaje 

o fyzických osobách, jakmile pomine účel, pro který byly zpracovány, a to v souladu s § 48 zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

 

Publikace v českém jazyce byla vydána nákladem 4 000 ks a cena tisku činila 382 306 Kč. 

V anglickém jazyce byla vydána nákladem 2 000 ks a cena tisku činila 261 901 Kč.  

 

Vojenský historický ústav disponuje 30 výtisky předmětné publikace v každé jazykové mutaci. 

Ostatní výtisky byly předány Hradní stráži k zabezpečení reprezentace při plnění opatření a úkolů 

v oblasti zahraniční spolupráce a spolupráce s odbornou a laickou veřejností. Hradní stráž poskytla 

ze svých zásob Vojenské kanceláři prezidenta republiky 30 výtisků v české mutaci. Na Generální 

štáb AČR ani na ministerstvo nebyly distribuovány žádné výtisky. Ze zásob Hradní stráže byly 

průběžně poskytnuty jednotlivé knihy jako upomínkové předměty na akcích pro veřejnost, nebo 

jako věcný dar vojákům Hradní stráže, civilním zaměstnancům v Hradní stráži, bývalým 

příslušníkům nebo partnerům Hradní stráže, vojákům AČR, zahraničním partnerům či zájemcům. 

 
 

 


